АДМИНИСТРАЦИЯ

  УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2012                       № 1260

г. Уссурийск

Об утверждении Положения

о проведении экологической акции

«Зелѐный оазис» в 2012 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», постановлением администрации Уссурийского

городского округа от 24 февраля 2011 года № 443-НПА «Об утверждении

долгосрочной муниципальной целевой программы «Охрана окружающей

среды Уссурийского городского округа на 2011-2015 годы» и в целях

привлечения молодѐжи к решению экологических проблем Уссурийского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении экологической акции «Зелѐный

оазис» в 2012 году (прилагается).

2. Управлению по делам молодѐжи, физической культуре и спорту

администрации Уссурийского городского округа (Середа) провести

экологическую акцию «Зелѐный оазис» в мае 2012 года.

3. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Полтаробатько) опубликовать настоящее постановление в

 2

средствах массовой информации.

4. Отделу информационного обеспечения и информационной

безопасности аппарата администрации Уссурийского городского округа

(Рахман) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Уссурийского городского округа.

И.о. главы Уссурийского городского

округа – и.о. главы администрации

Уссурийского городского округа                              Р.М. Сяченкова

 3

Приложение

к постановлению администрации

Уссурийского городского округа

от 02.05.2012 № 1260

Смета

расходов на проведение экологической акции «Зелѐный оазис»

Наименование Единица

измерения

Количество Цена за

единицу,

руб.

Сумма,

руб.

Декоративный

кустарник

шт. 200 200 40000

Итого    40000

Всего по смете: сорок тысяч рублей

 4

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Уссурийского городского округа

от 02.05.2012 № 1260

Положение

о проведении экологической акции «Зелѐный оазис» в 2012 году

I. Общие положения

1. Экологическая акция «Зелѐный оазис» (далее – акция) проводится в

соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», постановлением администрации Уссурийского

городского округа от 24 февраля 2011 года № 443-НПА «Об утверждении

долгосрочной муниципальной целевой программы «Охрана окружающей

среды Уссурийского городского округа на 2011-2015 годы» и в целях

привлечения молодежи к решению экологических проблем Уссурийского

городского округа.

II. Организатор акции

2. Организатором экологической акции является управление по делам

молодѐжи, физической культуры и спорта администрации Уссурийского

городского округа.

III. Цели и задачи акции

3. Целью экологической акции является привлечение молодежи к

решению экологических проблем города Уссурийска и формирование

гражданской позиции.

 5

Задачами экологической акции являются:

 максимальное привлечение студентов к активной общественно-

полезной природоохранной деятельности, способствующей озеленению и

благоустройству города Уссурийска;

 повышение уровня практических знаний студентов о проблемах

озеленения территории города Уссурийска;

  формирование в молодежной среде бережного отношения к природе;

  становление опыта участия в природоохранных мероприятиях.

IV. Организация акции

5. Экологическая акция проводится с 14 по 15 мая 2012 года, по адресу

ул. Слободская, 6.

V. Участники акции

6. Участниками экологической акции являются студенты института

лесного хозяйства Приморской государственной сельскохозяйственной

академии, воспитанники спортивных федераций Уссурийского городского

округа.

VI. Общие требования к проведению экологической акции

7. В ходе проведения акции учащиеся и студенты выполняют работу по

озеленению вводимого в эксплуатацию социально-значимого объекта

спортивного комплекса «Локомотив», по адресу ул. Слободская, 6.

Посадка саженцев производится в соответствии с заранее

разработанным планом, в котором учтены предпочтительные условия

произрастания, экологические нормы и условия посадки для каждого дерева.

Ход проведения акции:

11:00 – 11:30 – сбор участников, выдача саженцев и инвентаря;

11:30 – 11:45 – открытие акции, разбивка по группам;

 6

11:45 – 12:30 – размещение групп по площадкам для посадки, краткий

инструктаж;

12:30 – 14:30 – посадка деревьев, уборка территории после посадки;

14:30 – 15:00 – сдача инвентаря.

Все участники экологической акции будут обеспечены саженцами

деревьев.

VII. Подведение итогов

8. В завершение акции на основании проведенных мероприятий

участники награждаются благодарственными письмами.

IX. Финансирование акции

9. Финансирование акции осуществляется в соответствии со сметой

расходов (прилагается) из средств, предусмотренных в бюджете

Уссурийского городского округа на реализацию муниципальной целевой

программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа на

2011-2015 годы».